



	
	

	
	

	Página:Relatório Figueiredo, volume 01.pdf/4

	
		Wikisource, a biblioteca livre

		


		

		
		

		Saltar para a navegação
		Saltar para a pesquisa
		Houve um problema ao fazer a revisão desta página
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO nº 142, DE 28 DE JULHO DE 1967 (pág. 7973)





MINISTÉRIO DO INTERIOR

GABINETE DO MINISTRO

[...]


PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 1967

[...]

O Ministro de Estado, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei
n.º 4.344, de 21 de junho de 1964, e
art. 6.º do Decreto n. 54.026, de 17
de julho de 1964, e nos termos do artigo 
218 do Estatuto dos Funcionários
Públicos Civis da União, resolve:

N.° 154 — Designar, de acordo com
o art. 219 e § 1.º do mesmo Estatuto,
Jáder de Figueiredo Correia, Procurador 
de 3.ª Categoria, Francisco de
Paula Pessoa, Tecnico de Administração, 
AF. 601.20-A e Udmar Vieira
Lima, Técnico de Contabilidade, P.
701.13-A, todos pertencentes ao Quadro 
de Pessoal do Departamento Nacional 
de Obras Contra as Secas, para, 
sob a presidência do primeira,
constituirem a Comissão de Inquérito
incumbida de apurar as irregularidades 
que teriam ocorrido no Serviço de
Proteção aos índios, apontadas pela
Comissão Parlamentar de Inquérito,
conforme Resolução n. 142, de 1965,
da Câmara dos Deputados, constante
do proc. n.° 2.841-67, dêste 
Ministério. — Afonso Augusto de Albuquerque Lima.

[...]














Obtida de "https://pt.wikisource.org/w/index.php?title=Página:Relatório_Figueiredo,_volume_01.pdf/4&oldid=497320"


		Categoria: 	!Páginas problemáticas




	





	Menu de navegação

	
		

	
		Ferramentas pessoais
	

	
		
			Não autenticado
	Discussão
	Contribuições
	Criar uma conta
	Entrar


		
	



		
			

	
		Espaços nominais
	

	
		
			Página anterior
	Página seguinte
	Página
	Discussão
	Imagem
	Índice


		
	



			

	
	
		português
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Vistas
	

	
		
			Ler
	Editar
	Ver histórico


		
	



			

	
	
		Mais
	
	
		
		

		
	



			

	Pesquisa

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navegação
	

	
		
			Página principal
	Como participar
	Portal comunitário
	Mudanças recentes
	Obra aleatória
	Autor aleatório
	Ajuda
	Donativos


		
	



	

	
		Ferramentas
	

	
		
			Páginas afluentes
	Alterações relacionadas
	Páginas especiais
	Hiperligação permanente
	Informações da página
	Citar esta página
	Obter URL encurtado
	Download QR code


		
	




	
		Imprimir/exportar
	

	
		
			Versão para impressão
	Descarregar como EPUB
	Descarregar como MOBI
	Descarregar como PDF
	Outros formatos


		
	



	

	
		Noutras línguas
	

	
		
		

		

	










		 Esta página foi editada pela última vez às 18h41min de 8 de dezembro de 2023.
	Este texto é disponibilizado nos termos da licença Atribuição-CompartilhaIgual 4.0 (CC BY-SA 4.0) da Creative Commons;
pode estar sujeito a condições adicionais.
Para mais detalhes, consulte as condições de utilização.



		Política de privacidade
	Sobre a Wikisource
	Exoneração de responsabilidade
	Código de conduta
	Programadores
	Estatísticas
	Declaração sobre ''cookies''
	Versão móvel



		
	






